
Pracovní skupina Programu regenerace  
13. 3. 2020 
DOPLNĚNÍ – DOMLUVA PROBÍHALA KORESPONDENČNĚ A TELEFONICKY 
 

Obesláni (všichni členové pracovní skupiny): 
Vladimír Richter, Jiří Lízler, Martin Šnorbert, Jan Luštinec, Jana Nonnerová, Aleš Kožnar, 
Tomáš Kesner, René Brož, Alexandr Holub  
 
V době celostátního vládou vyhlášeného stavu nouze a v omezeném provozu úřadu byla dne 23. 3. 
2020 všem členům pracovní skupiny odeslána elektronickou poštou zpráva níže uvedeného znění 
(uvedeno v úplném znění vč. adresátů ad.): 

 

 
 
From: Fišerová Petra <fiserovapetra@mesto.jilemnice.cz>  
Sent: Monday, March 23, 2020 2:52 PM 
To: Nonnerová Jana <nonnerova@mesto.jilemnice.cz>; Šnorbert Martin, Ing. 
<Snorbert@mesto.jilemnice.cz>; Richter Vladimír, Mgr. <richter@mesto.jilemnice.cz>; 
arte@mujbox.cz; Nonnerová Jana <nonnerova@mesto.jilemnice.cz>; Fišerová Petra 
<fiserovapetra@mesto.jilemnice.cz>; rene.broz@kraj-lbc.cz; kesnertomas@seznam.cz; 
aaholub@aaholub.cz; ales.koznar@worldonline.cz; Šnorbert Martin, Ing. 
<Snorbert@mesto.jilemnice.cz>; jan.lustinec@centrum.cz 
Subject: Program regenerace - upřesnění URGENTNÍ 

 

Vážení členové pracovní skupiny programu regenerace, 
i v této nelehké době sledujeme kvůli dotacím termíny.  
Do středy mají odevzdat žadatelé, kteří budou letos realizovat opravy svých nemovitostí s 
přispěním finančních prostředků MK ČR z Programu regenerace MPR a MPZ, své žádosti k 
nám na MěÚ. Do 6. 4. pak mají být žádosti předány na MK ČR.  
Už teď víme, že se v tomto termínu nestihne projednat návrh spolupodílů města na ZM, 
komplikovanější je i podepisování (souhrnné přehledy podepisuje i pracovník krajského 
úřadu a národního památkového ústavu).  
 
Letos budeme v rámci programu regenerace - v souladu s tím, na čem se členové pracovní 
skupiny shodli na minulé schůzce, z městských akcí pokračovat na výměně střešní krytiny na 
škole č.p. 288, ze soukromých akcí pak podpoříme paní Šaldovou a rekonstrukci zděné části 
jejího domu č.p. 118 ve Zvědavé uličce a za třetí pak ŘKF-děkanství JIlemnice - opravu 
korunní římsy. Dosud měla farnost připravený projekt sanace kamenných bloků (podle 
návrhu restaurátora Pavla Rolečka). Teď se farnosti konečně podařilo sehnat i tesaře, který 
by byl ochotný pustit se i do tak důležité navazující opravy okraje střechy. Rozpočet na 
nejnutnější havarijní opravu okraje střechy se tak zvýšil z plánovaných 108 tis. Kč na 161 tis. 
Kč.  
 
Navrhujeme za nás památkáře nově podpořit farnost, resp. opravu korunní římsy kostela 
sv. Vavřince v Jilemnici takto: 
79 tis. Kč z MK ČR (místo uvažovaných 50 tis. Kč) 
17 tis. Kč z rozpočtu města (místo uvažovaných 11 tis. Kč) 
65 tis. Kč ŘKF (místo uvažovaných 47 tis. Kč) 



 
Souhlasíte? 
Prosím o alespoň stručnou odpověď, nejlépe během dneška (pondělí), nebo během 
úterního dopoledne.  
 
Pro vysvětlení dodávám, že jsme velmi rádi, že se podařilo jilemnické farnosti získat pro 
podporu řešení technických záležitostí nového vikariátního technika pana Strašíka, díky 
kterému se podařilo celou věc rozhýbat. Technický stav korunní římsy kostela je již delší 
dobu špatný, v některých místech až havarijní. To, co by z římsy spadlo dolů na městský 
chodník, by mohlo vážně ohrozit zdraví a životy a jsme za nás památkáře rádi, že se konečně 
ledy hnuly a stav se zlepší. Chápeme, že doba je nelehká, pomalu se smiřujeme s tím, že 
některé plánované záměry letos neproběhnou, nicméně se domníváme, že Program 
regenerace je jedním z pilířů péče o památky na JIlemnicku a že by bylo škoda nabídnuté 
finanční pomoci z MK ČR nevyužít a kvótu nevyčerpat.  
 
Předem velmi děkuji za rychlou reakci.  
Všem přeji jen to dobré a hodně sil.  
Za jilemnické památkáře 
Petra Fišerová 
 

 
Všichni členové pracovní skupiny s předloženým návrhem souhlasili. Z takto upravených 
částek bude tedy sestaven souhrnný přehled pro akci „Oprava korunní římsy kostela vč. 
opravy okraje střechy“ a též ostatní souhrnné přehledy a podíly všech zúčastněných stran 
budou upraveny tak, aby odpovídaly pravidlům Programu regenerace MPR a MPZ. Termín 
pro předání souhrnných přehledů včetně žádostí o státní dotaci na adresu MěÚ Jilemnice je 
25. 3. 2020, termín pro předání zkompletovaných žádostí na adresu MK ČR je 6. 4. 2020.  

 
 
 

sepsala: Petra Fišerová, 25. 3. 2020  
 

                                                                                                                                         schválil: Jiří Lízler, předseda 

 
 


